
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/0049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación integral del pavimento deportivo de la pista de atletismo "Colomán
Trabado" en el Estadio Deportivo del Toralín - Ponferrada

Valor estimado del contrato 420.776,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 509.139,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.776,18 EUR.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 377.259,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sportan S.L.
NIF B65770547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 412.360,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 498.956,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/0049
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

CONTRATO PAV PISTA ATLETISMO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e24cb621-8162-4f20-8ba2-2f88cc08853d

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37079b87-9b66-4271-8fba-bbd2f27bdc9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e24cb621-8162-4f20-8ba2-2f88cc08853d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e24cb621-8162-4f20-8ba2-2f88cc08853d


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Nº Uno

Apertura sobre administrativo
El día 29/11/2022 a las 08:30 horas
Documentación Administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2022 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso del mantenimiento de la pista de atletismo durante el período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Un año adicional de garantía = 5 puntos; Dos años adicionales de garantía =10 puntosExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Puntuación = (60) x Menor precio ofertado / Precio de la oferta a puntuarExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Titularidad del certificado WA del pavimento a instalar por parte del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0T0krmn3z6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010475090 |  2023-469756 | Tue, 28 Feb 2023 09:16:19:772 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106654120187883862080503565132502612423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0T0krmn3z6mq21uxhbaVQ%3D%3D

